
1 
 

PlzeIský kraj 
sídlo:  akroupova 1760/18, Ji�ní PYedm�stí, 301 00 PlzeI 
k podpisu smlouvy oprávn�n: Rudolf apoták, hejtman 
IO:   70890366 
DI:  CZ70890366 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank a. s., poboka PlzeI 
íslo útu:                                     1063003350/5500 
 
na stran� jedné jako poskytovatel finanní dotace 
/dále jen >Poskytovatel</ 
 
a 
 
M�sto Kralovice 
sídlo: Markova tY. 2, 33141 Kralovice 
osoba oprávn�ná k podpisu 
smlouvy: 

Ing. Karel Popel, starosta 

IO: 00257966 
bankovní spojení: eská spoYitelna, a.s. 
íslo útu: 725658379/0800 

 
na stran� druhé, jako pYíjemce finanní dotace 
/dále jen >PYíjemce</ 
 
uzavírají mezi sebou podle ust. § 10a zák. . 250/2000 Sb., o rozpotových pravidlech 
územních rozpoto, tuto veYejnoprávní smlouvu: 
 

S M L O U V A  
o poskytnutí úelové dotace 

.  
 

I. 
PYedm�t smlouvy 

PYedm�tem smlouvy je poskytnutí úelové finanní dotace (dále té� >dotace<) urené 
na Modernizace a rozaíYení MKDS Kralovice (dále té� >akce< nebo >projekt<). Projekt 
bude realizován v souladu s podanou �ádostí PYíjemce. Podkladem pro poskytnutí 
úelové finanní dotace je elektronická �ádost PYíjemce . j. PK-BKY/800/24, podaná 
prostYednictvím systému eDotace. 

 
II. 

Poskytnutí dotace 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout finanní dotaci ve výai 394 000 K (slovy:  tYi 

sta devadesát tyYi tisíc korun eských). PYíjemci jako úelovou dotaci pro úel 
uvedený v lánku I.  této smlouvy, a to za podmínek stanovených touto smlouvou 
a Pravidly dotaního programu >Podpora obcí PlzeIského kraje pYi zajiaeování 



2 
 

bezpenosti 2024<, schválenými usnesením RPK . 4500/24 ze dne 22. 1. 2024, 
která byla zveYejn�na v systému eDotace.  

2. Dotace se poskytuje jako investiní.  
3. PYíjemce se zavazuje tuto finanní dotaci pYijmout, vyu�ít ji k výae uvedenému 

úelu a splnit podmínky stanovené touto smlouvou a Pravidly programu.  
4. PYíjemce je oprávn�n a souasn� povinen erpat poskytnutou finanní dotaci do 

31. 12. 2025. Dotace mo�e být pou�ita ke krytí náklado pYedfinancovaných 
PYíjemcem v období od 1. 1. 2024. Stanoveného úelu dotace musí být dosa�eno 
do 31. 12. 2025. 

5. Dotace se poskytuje do výae 50 % náklado projektu. Pokud dojde ke sní�ení 
náklado na realizaci projektu, dojde ke sní�ení celkové ástky poskytnuté dotace 
tak, aby byl zachován procentní pom�r dotace k vynalo�eným nákladom, 
a PYíjemce je povinen pYísluanou ást dotace vrátit.  

6. PYíjemce je povinen informovat Poskytovatele, �e obdr�el dotaci na shodný úel 
uvedený v l. I. této smlouvy od jiného subjektu, a to nejpozd�ji pYi finanním 
vypoYádání dotace. PYíjemce je povinen zajistit, aby celková ástka dotací 
na projekt od Poskytovatele a jiných subjekto nepYekroila 100 % celkových 
náklado na projekt. V pYípad� poruaení povinnosti dle v�ty prvé tohoto odstavce je 
PYíjemce povinen vrátit dotaci v celé výai, v pYípad� poruaení povinnosti dle v�ty 
druhé tohoto odstavce je povinen vrátit ást dotace Poskytovateli, která pYesahuje 
100 % náklado na projekt. 

7. Finanní prostYedky budou jednorázov� poukázány na úet PYíjemce ve lhot� 
30 dní od úinnosti této smlouvy.  

 
III. 

Publicita dotace 
1. PYíjemce se zavazuje pYi jakékoli form� publicity projektu uvád�t, �e byl uskuten�n 

za finanní podpory PlzeIského kraje.  
2. PYíjemce se zavazuje s ohledem na charakter realizace dotované akce dle pokyno 

Poskytovatele  
a) viditeln� umístit logo PlzeIského kraje na veakeré propaganí materiály související 

s projektem a té� na v�ci poYízené z prostYedko dotace, 
b) umo�nit Poskytovateli pYi realizaci projektu úast na kontrolních dnech, informovat 

Poskytovatele o termínu slavnostního uvedení projektu do provozu (o termínu 
konání kontrolních dno, popY. slavnostní uvedení projektu do provozu je PYíjemce 
povinen informovat Poskytovatele, a to prostYednictvím Odd�lení mediální 
komunikace, Odboru kanceláY hejtmana Krajského úYadu PlzeIského kraje),  
 

3. V pYípad� poruaení ustanovení odstavce 2 se ulo�í odvod ve výai 5 - 10 % 
z poskytnutých prostYedko, v souvislosti s jejich� pou�itím doalo k poruaení 
rozpotové kázn�.  
 

4. PYíjemce se zavazuje, �e: 



3 
 

a) pou�ije logo PlzeIského kraje výhradn� k úelu, ke kterému mu bylo poskytnuto, 
b) logo PlzeIského kraje nebude jeho u�itím znevá�eno a zneu�ito; zejména �e 

u�itím loga PlzeIského kraje nedojde ke znevá�ení nebo poakození dobré pov�sti 
nebo dobrého jména PlzeIského kraje, 

c) neposkytne oprávn�ní u�ívat logo PlzeIského kraje tYetím osobám, 
d) bude dodr�ovat Pravidla Rady PlzeIského kraje pro u�ívání loga PlzeIského kraje 

schválená Radou PlzeIského kraje usnesením . 3588/11 ze dne 21. 4. 2011, 
zveYejn�ná na portálu PlzeIského kraje.  

5. Dohled nad správným a dostojným u�íváním loga v souladu s Pravidly Rady 
PlzeIského kraje pro u�ívání loga PlzeIského kraje a v souladu s veYejným 
poYádkem, vykonává Krajský úYad PlzeIského kraje (dále jen >KÚPK<). PYíjemce je 
povinen umo�nit kontrolu u�ívání loga.  

 
IV. 

Dolo�ka platnosti právního jednání 
1. Poskytnutí úelové finanní dotace bylo schváleno usnesením Rady PlzeIského 

kraje . 4969/24 ze dne 20. 5. 2024 dle ust. § 59 odst. 2 písm. a) zák. . 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zYízení), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

2. PYíjemce prohlaauje, �e pYijetí dotace podle této smlouvy bylo schváleno 
pYísluaným orgánem obce. 
 

V. 
Povinnosti PYíjemce 

1. PYíjemce se zavazuje, �e prostYedky dotace budou vyu�ity výhradn� k financování 
úelu uvedeného v lánku I. této smlouvy. V pYípad� poruaení úelovosti pou�ití 
prostYedko dotace je PYíjemce povinen vrátit dotaci ve výai neoprávn�n� pou�ité 
ástky zp�t Poskytovateli. PYíjemce je povinen dotaci vyu�ít hospodárn�, efektivn� 
a úeln�. V pYípad� poruaení povinnosti hospodárného, efektivního a úelného 
pou�ití prostYedko KÚPK ulo�í odvod PYíjemci ve výai 30 - 60 % z poskytnutých 
prostYedko, v souvislosti s jejich� pou�itím doalo k poruaení rozpotové kázn�.  

2. Pokud je PYíjemce povinen vést úetnictví podle zákona . 563/1991 Sb., 
o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, je povinen vést je Yádn�. Pokud je 
PYíjemce povinen vést daIovou evidenci podle zákona . 586/1992 Sb., o daních 
z pYíjmo, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, je povinen ji vést Yádn�. PYíjemce 
se zavazuje vést evidenci erpání poskytnuté dotace odd�len� od ostatního 
úetnictví, popY. daIové evidence. Dotace bude v úetnictví analyticky, popYípad� 
jiným zposobem odliaena. V pYípad� poruaení ustanovení tohoto odstavce KÚPK 
ulo�í PYíjemci odvod ve výai 5 - 10 % z poskytnutých prostYedko, v souvislosti 
s jejich� pou�itím doalo k poruaení rozpotové kázn�. 

3. PYíjemce je povinen pYedlo�it Poskytovateli záv�renou zprávu a finanní 
vypoYádání dotace ve lhot� do 31. 1. 2026 v elektronické form� prostYednictvím 
systému eDotace, a to vetn� vaech po�adovaných pYíloh (formuláY >Záv�rená 
zpráva&< vypln�ný a dolo�ený dle pokyno Poskytovatele). FormuláY dokumentu 
>Záv�rená zpráva&< s pokyny bude Poskytovatelem dotace ulo�en do systému 



4 
 

eDotace k vyu�ití pYíjemcem dotace. Souástí vypoYádání budou kopie úetních 
(daIových) doklado (faktury a útenky) i doklady o provedených úhradách (vetn� 
zaútování) a fotodokumentace. V pYípad�, �e vypoYádání dotace nebude ani 
v dodatené lhot� stanovené KÚPK poskytnuto Poskytovateli Yádn�, je PYíjemce 
povinen dotaci v plné výai, popYípad� v ásti nedolo�ené vypoYádáním, vrátit 
ve lhot� urené v písemné výzv� KÚPK.  

4. ProstYedky dotace nebudou PYíjemcem poskytnuty jiným fyzickým nebo 
právnickým osobám, pokud nepojde o úhradu bezprostYedn� spojenou s realizací 
úelu dotace. Pokud by byly prostYedky poskytnuty v rozporu s úelem dotace 
uvedeným v l. I. této smlouvy, je PYíjemce povinen dotaci vrátit ve výai 
neoprávn�n� pou�ité ástky.  

5. Majetek poYízený z prostYedko dotace nesmí být bez písemného souhlasu 
poskytovatele po dobu 3 let od poskytnutí dotace pYeveden na tYetí osobu, 
pronajat, ani jinak dán k dispozici tYetí osob�. V pYípad� poruaení této povinnosti 
KÚPK ulo�í PYíjemci odvod ve výai 30 - 50 % dotace.  

6. Z prostYedko dotace nelze hradit: 
a) náklady neinvestiního charakteru, 
b) zálohy, pojistné, pokuty, penále, náhradu akody, soudní poplatky, smluvní pokuty, 

úroky z prodlení nebo poplatky z prodlení, správní poplatky, dan� a odvody, splátky 
úv�ro a pojek, dary. 

7. Pokud je PYíjemce ve smyslu zákona . 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, plátcem a mo�e uplatnit nárok na odpoet dan�, 
nelze z dotace hradit ást náklado odpovídajících výai uplatn�ného nároku 
na odpoet dan�.  

8. Pokud je náklad na projekt financován i z jiné dotace, lze jej uplatnit pouze v ásti, 
ve které není uplatIován v rámci této jiné dotace.  

9. V pYípad� pochybnosti, zda lze náklad z prostYedko dotace hradit i nikoliv, 
rozhoduje o uznatelnosti nákladu výhradn� KÚPK.  

10. V pYípad�, �e nedojde ani ásten� k uskuten�ní projektu, na který byla 
poskytnuta dotace, do data, do kterého je PYíjemce oprávn�n erpat dotaci dle l. 
II. odst. 4 této smlouvy, je PYíjemce povinen vrátit dotaci v plné výai Poskytovateli. 
V pYípad�, �e finanní prostYedky nebudou do této doby vyerpány v plné výai, je 
PYíjemce povinen vrátit Poskytovateli nevyerpaný zostatek dotace ve lhot� 
pro finanní vypoYádání dotace. Dokladem o uskuten�ní projektu je pYedávací 
protokol, dodací list i obdobný doklad.  

11. PYíjemce je dále povinen dotaci vrátit, pokud bude zjiat�no, �e údaje, na jejich� 
základ� byla dotace poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé. Pokud by 
se jednalo o nedovolenou veYejnou podporu, je PYíjemce povinen dotaci v plné výai 
vrátit vetn� úroku podle pravidel o veYejné podpoYe. PYíjemce je povinen dotaci 
vrátit, pokud v souvislosti s projektem spáchá trestný in, pYestupek nebo správní 
delikt, nebo jeho jednání odporuje veYejnému poYádku.  

12. V pYípad� vzniku dovodo pro vrácení finanních prostYedko nebo zaplacení odvodu 
PYíjemce pouká�e finanní prostYedky bez výzvy neprodlen� na úet 
Poskytovatele, popYípad� ve lhot� urené ve výzv� KÚPK nebo platebním vým�ru. 
V roce poskytnutí dotace na . ú.: 1063003350/5500 u pen��ního ústavu 



5 
 

Raiffeisenbank, a. s., poboka PlzeI, jinak na . ú.: 1063003377/5500 
u pen��ního ústavu Raiffeisenbank, a. s., poboka PlzeI. Variabilním symbolem 
bude IO PYíjemce. PYíjemce dotace je povinen souasn� s realizovanou platbou 
zaslat písemné avízo na Odbor ekonomický KÚPK.  

13. PYíjemce je povinen bez zbyteného odkladu, nejpozd�ji do 10 dno ode dne, kdy 
se dozví o zm�nách, písemn� oznámit KÚPK veakeré zm�ny nebo skutenosti, 
které by m�ly vliv na realizaci úelu dotace, vetn� zm�n údajo o PYíjemci (zm�na 
IO, bankovního ísla útu, zm�na osoby oprávn�né jednat jménem PYíjemce, 
slouení s jinou obcí i pYipojení k jiné obci atd.). Je-li PYíjemcem dotace právnická 
osoba, je PYíjemce povinen v pYípad� pYem�ny nebo zruaení právnické osoby s 
likvidací oznámit tyto skutenosti Poskytovateli, podat finanní vypoYádání dotace 
k rozhodnému dni nebo dni vstupu do likvidace a vrátit ást dotace, která nebyla 
vyerpána pYed rozhodným dnem nebo dnem vstupu do likvidace. V pYípad� 
pozdního oznámení zm�n nebo jejich neoznámení ulo�í KÚPK PYíjemci odvod 
ve výai 5 - 10 % z poskytnutých prostYedko, v souvislosti s jejich� pou�itím doalo 
k poruaení rozpotové kázn�.  

14. V pYípad� vzniku dovodo pro výzvu k provedení opatYení k náprav� nebo výzvy 
k vrácení dotace nebo její ásti podle § 22 odst. 6 zák. . 250/2000 Sb., 
o rozpotových pravidlech územních rozpoto, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, uiní 
tuto výzvu jménem Poskytovatele KÚPK. V pYípad� poruaení rozpotové kázn� 
a zároveI nevrácení poskytnuté dotace PYíjemcem Poskytovateli, popY. 
nevyhov�ní výzv� k provedení opatYení k náprav�, postupuje KÚPK zposobem 
uvedeným v § 22 zák. . 250/2000 Sb., o rozpotových pravidlech územních 
rozpoto, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, ve spojení se zák. . 280/2009 Sb., 
daIový Yád, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, tedy vydáním platebního vým�ru 
za úelem ulo�ení odvodu a penále do rozpotu Poskytovatele. 

15. PYíjemce souhlasí se zveYejn�ním této smlouvy podle § 10d zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpotových pravidlech územních rozpoto, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso, a podle zákona . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách 
úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), popYípad� obdobn� podle pYísluaných ustanovení uvedených 
zákono i tam, kde zákon povinnost zveYejnit smlouvu neukládá. Poskytovatel je 
oprávn�n materiály získané v souvislosti s projektem (napY. fotodokumentaci akce) 
vetn� materiálo poskytnutých PYíjemcem pou�ít pro své potYeby (zejména 
k propagaci).  

16. V pYípad�, �e to právní pYedpisy ukládají, zavazuje se poskytovatel zveYejnit tuto 
smlouvu v registru smluv ve smyslu zákona . 340/2015 Sb., o zvláatních 
podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nejpozd�ji do 30 dno od jejího uzavYení. 

17. PYíjemce se zavazuje zajistit, �e pYi pYíprav�, realizaci a propagaci projektu 
specifikovaného v l. I. této smlouvy nebudou u�ita protiprávní jednání spoívající 
v nerespektování autorských i jiných práv tYetích osob i jiné nevhodné zposoby 
obt��ující fyzické a právnické osoby. 

18. Poskytnutím dotace se nezakládá nárok na poskytnutí dalaí dotace v pYípad�, �e 
dotovaná akce bude pokraovat v dalaích letech.  



6 
 

19. Poskytovatel je oprávn�n provád�t prostYednictvím KÚPK kontrolu u�ití úelové 
dotace dle pYísluaných ustanovení zák. . 320/2001 Sb., o finanní kontrole, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso.  

VI. 
Záv�rená ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
2. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podob�. 
3. Zm�ny a doplIky k této smlouv� lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení 

smluvních stran, a to písemn�, s íseln� oznaenými dodatky, podepsanými 
ob�ma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany prohlaaují, �e tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vole prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, �e smlouva není zdánlivým 
právním jednáním, �e ob� smluvní strany souhlasí s celým jejím obsahem. 

5. Pokud n�které ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo 
nevynutitelným, ostatní ustanovení této smlouvy zostávají platná a vynutitelná. 
Toto neplatné nebo nevynutitelné ustanovení bude bez zbytených odklado 
nahrazeno novým platným a vynutitelným ustanovením, které svým obsahem 
a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu povodního ustanovení. 

 
Kralovice dne  PlzeI dne 

 
PYíjemce:  Poskytovatel: 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ing. Karel Popel, starosta 
podepsáno elektronicky 
 
 

 Rudolf apoták, hejtman 
podepsáno elektronicky 
 


		2024-06-14T08:51:59+0200


		it@kralovice.cz
	2024-06-14T08:50:41+0200
	Authcert pečeť


		2024-07-01T06:10:07+0000
	Not specified




